Et tamen cum ſimus in terminis Sacramentorum, hujusmodi voluntas Parochi, quando etiam eſſet neceſſariò requiſita ( quod ſemper negamus) adhuc non eſſet res nova, dum neceſſariò requiritur in aliis Sacramentis, non voluntatis, ut eſt Matrimonium, ſed neceſſitatis, ut eſt Baptiſmus, Pœnitentia &c. in quibus, voluntate præciſa, illa nullo modo conferuntur, juxta communem Theologorum ſententiam, de qua *Uafquez in 3. par. D. Thom. to. 2. diſp. 188. per tot. Cabren. in 3. p. to. 3. q. 64. art. 8. diſp. 5. & Quinanaden. de Sacram. tr. 1. ſingul. 1. per tot. ubi, quod hoc eſt de ſide uti determinatum in Conc. Trid. ſeſſ. 7. can. 11. & noſtiſſimè fuit definitum a S. Sede ſ. Decemb. 1690. præpoſit. 28. inter illas, damnatas ab Alex. VIII.*

Et in præciſis terminis Sacramenti Matrimonii expreſſè probat *Eſtius in 4. Sent. diſp. 26. §. 10. per tot. & Card. Pallav. in Hiſtor. Concil. lib. 22. c. 8. n. 13. ubi nimis ſolidè obſervat, quod non verificaretur decantata reſtriſtio matrimoniorum per Authorem damnatæ memoriæ, quem probat, quia illorum celebratio non ab una, ſed à quatuor qualificatis Perſoniſ dependeret, nimirum Parocho Mulieris, Parocho Viri, Vicario Generali, & Epifcopo, & addi poſſunt Vicarius Generalis Archiepiſcopi, & ipſemet Archiepiſcopus, ut bene probant *Ventrigl. de Jurisdict. Archiep. cap. 148. per tot. Amic. in Curſ. Theolog. tom. 9. diſp. 4. ſeſſ. 10. num. 80. & ſeqq. & Jorius de Matrim. p. 4. q. 7. de Paroch. num. 6. verſ. Et etiam poſſe. Et reſolvit hæc Sac. C. in Nulliſ Carpen. Matrimo. Urſay. diſcept. Tom. III.**

*nii 20. Januarii 1680. in lib. 31. decr. fol. 1. Imo etiam Legatus à Latere, ex traditis per eundem Ventrigl. ubi proximè, eo quia iſte omnia poteſt in ſua Provincia, quæ poteſt Epifcopus in ſua Diœceſi, quos omnes proſurſ inverſiſſimè, ne dicam moraliter impoſſibile eſt, velle conſpirare in matrimoniorum deſtructionem, ut bene obſervat *Rot. dec. 135. nu. 7. & ſeqq. cor. Merlin. & dec. 408. n. 10. cor. Prial. Et adaptantur firmata in Voto, edito à b. m. Lonio in Romana annuæ Præſtationis 23. Martii 1715. §. 24. Itaque merito concludat idem Pallavicinus non fuiſſe auditum: Che nello ſpatio, e nell' uſo di 90. anni &c. li Popoli Cattolici gridino di non poter libera- mente contraccere li loro matrimonii, perchè li Pretti non vogliono.**

Si autem aperiſſionis meræ poſſibilis Feneſtræ voluntatis tot qualificatarum perſonarum, tanto zelo ſe oppoſuit olim hujus S. C. Præſectus Card. Caraffa, ut legitur in apoſtilla propria manuſcripta in Voto originali ibi: *Ne pateſceremus magnam fenestra: Quali intrepiditate, ſi viveret, ſe opponeret hodiè maximæ Portæ cont. Concilium, quam ſulla habita ratione ad magnum exemplum, ſpeciem iniqui habens, omni adhibito conatu, & ſerè per vim F. aperire prætendit.*

Enixè EE. PP. rogando advertere, quod ex affirmativa reſolutione noſtri caſus, non ſine congrua deductione, inferri legitime poſſet, quòd validum ſit matrimonium, contractum abſque ſolemnitatibus à Conc. Trid. præſcriptis, cor. Parocho, cum juramento affirmante, ſe attentè additiſſe, & non obſervaviſſe conſenſum unius ex Contrahentibus; Fundando eundem conſenſum in dicto duor. Teſtium, nullo modo conſeſſum, innumeras exceptiones patientium, & de falſo victorum à Parocho, & aliis Teſtibus, cum Parocho perfectiſſimè concordantibus. Quodque pro validitate matrimonii, etiam poſt Concilium, non ſit neceſſe, ut Parochus audiat, & intelligat mutuum Contrahentium conſenſum; Quæ propoſitiones, deſtruentes conciliarem diſpoſitionem, non videntur ab hac Sac. C. permittendæ ex animadverſis ſupra §. 14. num. 10. Taliſque videntur naturæ eędem propoſitiones: *Per cui ſarebbeſſi potuto meritamente congregare un Concilio a poſta, ut ad propoſitum obſervat Card. Pallavic. in Hiſtor. Concil. lib. 22. cap. 8. num. 19. in medio. Et faciunt animadverſa per Card. de Luc. de Matr. diſp. 16. n. 22.*

Quò magis autem exaggerat libertas matrimoniorum, quam in rei veritate ſummo perè præ oculis habuit Trid. Conc. excluſendo etiam neceſſitatem conſenſus Parentum, eo magis emicat neceſſitas major attentionis, & perfectæ intelligentiæ Parochi, quem ſub pœna nullitatis, uti principale, & qualificatiſſimum Teſtem adhiberi voluit, ad hoc ſcilicet ut ſupplere poſſet vices eorundem Parentum abſentium, & attentè videre, maturèque conſiderare, an verus adſit conſenſus, abſque omniſ doli, & fraudis ſuſpicio, ut in terminis advertit *Marchant. in Tribun. Sacram. poſt 303. caſ. 3. in Reſol. de Matr. fol. mihi 23. ubi: Ut nimirum moraliter aſſiſterent, & Teſtes eſſent conſenſus expreſſis matrimonialis, & contractus conſeſſi, utique ad evitandos dolos, fraudes, incertiſtudines, quæ ſcandalam in Eccleſia cauſant, & contractus nullos ſepè introducere ſolent, & Uſel. in Conſult. connub. fol. 46. in princip. ibi: Præſentia Parochi & ad præcavendos dolos, & deceptiones eorum, qui illegitimè contrahunt: à Conc. Trid. in matrimonio requiri videtur.*

## §. XVII.

*Formam Conciliarem non poſſe per æquipollens adimpleri, pluribus exemplis, comprobatur.*

Cum receptum unanimiter ſit inter Theologos, & Canoniſtas, ea, quæ reſpiciunt aſſiſtentiam Parochi, & Teſtium in cap. 1. ſeſſ. 24. de Reform. matr. eſſe de hujus forma, hinc communiter admittunt, illam non poſſet per æquipollens adimpleri, ut obſervant quampures, adducti per *Sanch. de Matrim. lib. 3. diſp. 17. num. 4. & ſeq. Barboſ. de Paroch. cap. 21. num. 61. Card. de Luc. de Matrim. diſp. 3. num. 14. Adde. ad dec. 431. num. 35. & ſeq. par. 4. to. 2. rec. Rot. in magiſtrali dec. 657. per tot. par. 1. diverſ. & dec. 308. n. 1. & per tot. cor. Danoz. ſen.*